MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

o
g

[TiTULO | DEMONSTRAGOES DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - TODOS OS ORGAMENTOS

[ sueTiTULO | 70008 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE

EXERCICIO PERIODO
2020 | | DEZ(Encerrado)

EMISSAO PAGINA

22/01/2021 | | 1

[ orGAO SUPERIOR

| 14000 - JUSTICA ELEITORAL

—
I
|

VALORES EM UNIDADES DE REAL

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

2020

2019

Taxas

Impostos

Contribuicdes

Contribuigdes Sociais

Venda de Mercadorias
Vendas de Produtos

Reavaliagéo de Ativos
Ganhos com Alienagéo

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Impostos, Taxas e Contribui¢gdes de Melhoria

Contribuicdes de Melhoria

Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico

Contribuigdo de lluminagéo Publica

Contribuigdes de Interesse das Categorias Profissionais
Exploragé&o e Venda de Bens, Servigos e Direitos

Exploracéo de Bens, Direitos e Prestagdo de Servigos
Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Juros e Encargos de Mora

Variagoes Monetérias e Cambiais

Descontos Financeiros Obtidos

Remuneracéo de Depésitos Bancéarios e Aplicagbes Financeiras

Aportes do Banco Central

Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Transferéncias e Delegagdes Recebidas

Transferéncias Intragovernamentais

Transferéncias Intergovernamentais

Transferéncias das Instituicdes Privadas

Transferéncias das Instituicdes Multigovernamentais

Transferéncias de Consércios Publicos

Transferéncias do Exterior

Execucdo Orcamentéaria Delegada de Entes

Transferéncias de Pessoas Fisicas

Outras Transferéncias e Delega¢des Recebidas
Valorizagdo e Ganhos c/ Ativos e Desincorporagao de Passivos

Ganhos com Incorporacéo de Ativos

Ganhos com Desincorporagéo de Passivos

Reverséo de Redugéo ao Valor Recuperavel
Outras VariagGes Patrimoniais Aumentativas

Variagao Patrimonial Aumentativa a Classificar

Resultado Positivo de Participacdes

Operag0es da Autoridade Monetaria

198.253.978,55

5.713,00

5.713,00
5.449,89
5.449,89

174.909.306,41
173.035.430,90

1.873.875,51
22.380.052,50
19.480.728,31
2.839.687,21
59.636,98
953.456,75

166.571.683,70

6.055,00

6.055,00
2.372,70
2.372,70

163.592.324,96
163.528.230,90

64.094,06
1.898.319,88

1.768.019,33
130.300,55
1.072.611,16




i MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL EXERCICIO PERIODO —I
Soticiin 2020 | | DEZ(Encerrado)
| TITULO | DEMONSTRACOES DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - TODOS OS ORCAMENTOS | EMISSAO PAGINA
22/01/2021 | | 2
[ sueTiTULO | 70008 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE |
[ orGAO SUPERIOR | 14000 - usTICA ELEITORAL | | VALORES EM UNIDADES DE REAL |

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

2020 2019

Reverséo de Provisdes e Ajustes para Perdas - -
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas 953.456,75 1.072.611,16
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 178.783.239,14 165.814.887,82
Pessoal e Encargos 120.699.282,53 115.540.267,09
Remuneragéo a Pessoal 97.086.801,11 92.203.890,90
Encargos Patronais 17.668.554,87 14.507.294,61
Beneficios a Pessoal 5.887.546,35 8.779.726,84
Outras Var. Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos 56.380,20 49.354,74
Beneficios Previdencidrios e Assistenciais 28.617.597,69 25.426.466,92
Aposentadorias e Reformas 17.389.700,36 17.522.987,91
Pensdes 7.847.402,65 7.861.403,62
Beneficios de Prestagdo Continuada - -
Beneficios Eventuais - -
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda - -
Outros Beneficios Previdencirios e Assistenciais 3.380.494,68 42.075,39
Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo 24.276.040,45 20.372.505,81
Uso de Material de Consumo 1.714.865,87 732.045,61
Servigos 17.615.150,92 14.468.520,37
Depreciagdo, Amortizacéo e Exaustao 4.946.023,66 5.171.939,83
Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras 1.239,12 2.184,12
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos - -
Juros e Encargos de Mora 1.232,11 2.176,94
Variagoes Monetérias e Cambiais - -
Descontos Financeiros Concedidos 7,01 7,18
Aportes ao Banco Central - -
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras - -
Transferéncias e Delegag6es Concedidas 1.865.109,93 3.949.468,34
Transferéncias Intragovernamentais 1.352.835,47 1.093.266,54
Transferéncias Intergovernamentais - -
Transferéncias a Instituigdes Privadas - -
Transferéncias a Instituicdes Multigovernamentais - -
Transferéncias a Consorcios Publicos - -
Transferéncias ao Exterior - -
Execucdo Orgamentéria Delegada a Entes - -
Outras Transferéncias e Delegages Concedidas 512.274,46 2.856.201,80
Desvalorizagao e Perda de Ativos e Incorporagao de Passivos 3.159.649,30 303.884,35
Reavaliagdo, Redugéo a Valor Recuperavel e Ajustes p/ Perdas 412.592,04 -
Perdas com Alienagdo - -
Perdas Involuntérias - -
Incorporagéo de Passivos - -
Desincorporagéo de Ativos 2.747.057,26 303.884,35




i MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

EXERCICIO
I

DEZ(Encerrado)

PERIODO

]

| TITULO | DEMONSTRAGOES DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - TODOS OS ORGAMENTOS

| SUBTITULO | 70008 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE

EMISSAO
22/01/2021 | |

PAGINA
3

]

| ORGAO SUPERIOR | 14000 - JUSTICA ELEITORAL

—
I
|

VALORES EM UNIDADES DE REAL

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

2020

2019

Tributéarias
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuices

Custo - Mercadorias, Produtos Vend. e dos Servigos Prestados
Custo das Mercadorias Vendidas
Custos dos Produtos Vendidos
Custo dos Servigos Prestados

Outras Variages Patrimoniais Diminutivas
Premiagoes
Resultado Negativo de Participacdes
Operagdes da Autoridade Monetéaria
Incentivos
Subvengdes Econdmicas
Participagdes e Contribuicdes
Constituicao de Provisdes
Diversas Variacdes Patrimoniais Diminutivas

73.321,86
54.685,49
18.636,37

90.998,26

90.998,26

98.069,72
58.644,35
39.425,37

122.041,47

122.041,47

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

19.470.739,41

756.795,88

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

2020

2019




