



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	DEMONSTRAÇÕES DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO 2020	PERÍODO DEZ(Encerrado)
SUBTITULO	70008 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE	EMISSAO 22/01/2021	PAGINA 1
ORGÃO SUPERIOR	14000 - JUSTICA ELEITORAL	VALORES EM UNIDADES DE REAL	

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS		2020	2019
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS		198.253.978,55	166.571.683,70
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria		-	-
Impostos		-	-
Taxas		-	-
Contribuições de Melhoria		-	-
Contribuições		-	-
Contribuições Sociais		-	-
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico		-	-
Contribuição de Iluminação Pública		-	-
Contribuições de Interesse das Categorias Profissionais		-	-
Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos		5.713,00	6.055,00
Venda de Mercadorias		-	-
Vendas de Produtos		-	-
Exploração de Bens, Direitos e Prestação de Serviços		5.713,00	6.055,00
Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras		5.449,89	2.372,70
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos		-	-
Juros e Encargos de Mora		5.449,89	2.372,70
Variações Monetárias e Cambiais		-	-
Descontos Financeiros Obtidos		-	-
Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras		-	-
Aportes do Banco Central		-	-
Outras Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras		-	-
Transferências e Delegações Recebidas		174.909.306,41	163.592.324,96
Transferências Intragovernamentais		173.035.430,90	163.528.230,90
Transferências Intergovernamentais		-	-
Transferências das Instituições Privadas		-	-
Transferências das Instituições Multigovernamentais		-	-
Transferências de Consórcios Públicos		-	-
Transferências do Exterior		-	-
Execução Orçamentária Delegada de Entes		-	-
Transferências de Pessoas Físicas		-	-
Outras Transferências e Delegações Recebidas		1.873.875,51	64.094,06
Valorização e Ganhos c/ Ativos e Desincorporação de Passivos		22.380.052,50	1.898.319,88
Reavaliação de Ativos		19.480.728,31	-
Ganhos com Alienação		-	-
Ganhos com Incorporação de Ativos		2.839.687,21	1.768.019,33
Ganhos com Desincorporação de Passivos		59.636,98	130.300,55
Reversão de Redução ao Valor Recuperável		-	-
Outras Variações Patrimoniais Aumentativas		953.456,75	1.072.611,16
Variação Patrimonial Aumentativa a Classificar		-	-
Resultado Positivo de Participações		-	-
Operações da Autoridade Monetária		-	-



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	DEMONSTRAÇÕES DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO 2020	PERÍODO DEZ(Encerrado)
SUBTITULO	70008 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE	EMISSAO 22/01/2021	PAGINA 2
ORGÃO SUPERIOR	14000 - JUSTICA ELEITORAL	VALORES EM UNIDADES DE REAL	

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS		2020	2019
Reversão de Provisões e Ajustes para Perdas		-	-
Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas		953.456,75	1.072.611,16
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS		178.783.239,14	165.814.887,82
Pessoal e Encargos		120.699.282,53	115.540.267,09
Remuneração a Pessoal		97.086.801,11	92.203.890,90
Encargos Patronais		17.668.554,87	14.507.294,61
Benefícios a Pessoal		5.887.546,35	8.779.726,84
Outras Var. Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos		56.380,20	49.354,74
Benefícios Previdenciários e Assistenciais		28.617.597,69	25.426.466,92
Aposentadorias e Reformas		17.389.700,36	17.522.987,91
Pensões		7.847.402,65	7.861.403,62
Benefícios de Prestação Continuada		-	-
Benefícios Eventuais		-	-
Políticas Públicas de Transferência de Renda		-	-
Outros Benefícios Previdenciários e Assistenciais		3.380.494,68	42.075,39
Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo		24.276.040,45	20.372.505,81
Uso de Material de Consumo		1.714.865,87	732.045,61
Serviços		17.615.150,92	14.468.520,37
Depreciação, Amortização e Exaustão		4.946.023,66	5.171.939,83
Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras		1.239,12	2.184,12
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos		-	-
Juros e Encargos de Mora		1.232,11	2.176,94
Variações Monetárias e Cambiais		-	-
Descontos Financeiros Concedidos		7,01	7,18
Aportes ao Banco Central		-	-
Outras Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras		-	-
Transferências e Delegações Concedidas		1.865.109,93	3.949.468,34
Transferências Intragovernamentais		1.352.835,47	1.093.266,54
Transferências Intergovernamentais		-	-
Transferências a Instituições Privadas		-	-
Transferências a Instituições Multigovernamentais		-	-
Transferências a Consórcios Públicos		-	-
Transferências ao Exterior		-	-
Execução Orçamentária Delegada a Entes		-	-
Outras Transferências e Delegações Concedidas		512.274,46	2.856.201,80
Desvalorização e Perda de Ativos e Incorporação de Passivos		3.159.649,30	303.884,35
Reavaliação, Redução a Valor Recuperável e Ajustes p/ Perdas		412.592,04	-
Perdas com Alienação		-	-
Perdas Involuntárias		-	-
Incorporação de Passivos		-	-
Desincorporação de Ativos		2.747.057,26	303.884,35



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	DEMONSTRAÇÕES DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO 2020	PERÍODO DEZ(Encerrado)
SUBTITULO	70008 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE	EMISSAO 22/01/2021	PAGINA 3
ORGÃO SUPERIOR	14000 - JUSTICA ELEITORAL		VALORES EM UNIDADES DE REAL

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

	2020	2019
Tributárias	73.321,86	98.069,72
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	54.685,49	58.644,35
Contribuições	18.636,37	39.425,37
Custo - Mercadorias, Produtos Vend. e dos Serviços Prestados	-	-
Custo das Mercadorias Vendidas	-	-
Custos dos Produtos Vendidos	-	-
Custo dos Serviços Prestados	-	-
Outras Variações Patrimoniais Diminutivas	90.998,26	122.041,47
Premiações	-	-
Resultado Negativo de Participações	-	-
Operações da Autoridade Monetária	-	-
Incentivos	-	-
Subvenções Econômicas	-	-
Participações e Contribuições	-	-
Constituição de Provisões	-	-
Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas	90.998,26	122.041,47
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO	19.470.739,41	756.795,88

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

	2020	2019